РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303553 с.Грачевка ул.Луговая д.4 Залегощенский район Орловская область тел. (48648)24-1-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  февраля 2024 года                    №  2
с. Грачёвка

Об исполнении бюджета Грачевского сельского поселения
Залегощенского района Орловской области за 4 квартала 2023 года

     По итогам исполнения бюджета за 4 квартала 2023 года доходная часть исполнена на  90,6%, при годовом плане  12547,4тыс.руб. фактически получено 2308,7 тыс.руб. доходных источников.
     Собственные доходы поступили в сумме 911,0 тыс.руб. безвозмездные поступления зачислены в объеме 1636,4 тыс.руб.
     Исполнение по собственным доходам бюджета  составило 73,8% от годовых плановых назначений.
     По расходам бюджет исполнен на 90,9%. При годовом плане 2547,4 тыс.руб. бюджетных назначений фактически было израсходовано 2316,6тыс.руб.
     Наибольший удельный вес в общей сумме расходов составляют расходы на заработную плату с начислениями – 1232,0тыс.руб. (53,2% произведенных расходов).
На основании пункта 5 статьи 264.2. «Составление бюджетной отчетности» Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с вышеизложенным Администрация Грачевского сельского поселения Залегощенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Грачевского сельского поселения Залегощенского района за 4 квартала 2023 года» по доходам в сумме 2308,7тыс.руб., по расходам в сумме 2316,6 тыс.руб. (Приложения № 2,3,4).
1. Направить данное Постановление в Грачевский Совет народных депутатов.

Глава сельского поселения                                  Ю.А.Топилина

	Приложение 1

	к решению Грачевского_Совета народных депутатов от 27.12 2022 года № 40 "О бюджете   Грачевского сельского поселения сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	Источники финансирования дефицита  бюджета поселения на 2023 год

	исп.за 4кв-ла
	тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	Источники финансирования дефицита бюджета
	7,9

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 0010 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	-2308,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2308,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2308,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-2308,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	2316,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2316,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2316,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	2316,6

	[bookmark: RANGE!A1:E31]
	Приложение 2

	к решению  Грачевского Совета народных депутатов от 27.12. 2022 года № 40 "О бюджете  Грачевского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	 поступление доходов в   бюджет поселения за 4 кв-ла на 2023год

	исп.за 4 кв-ла
	тыс. руб.

	Код БК
	Наименование показателя
	Сумма
	факт
	% исп.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	911,0
	672,3
	73,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доход
	0,0
	0,0
	0,0

	1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	34,0
	28,9
	85,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,0
	0,0
	0,0

	1 05 03000 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	2,2
	44,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0,0
	0,0
	0,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	19,0
	19,6
	103,2

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	828,0
	596,6
	72,1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	25,0
	25,0
	100,0

	1 11 0503510 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений
	25,0
	25,0
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0
	0,0

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1636,4
	1636,4
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1636,4
	1636,4
	100,0

	2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1058,8
	1058,8
	100,0

	2 02 15001 10 0000 000
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	536,4
	536,4
	100,0

	2 02 15002 10 0000 000
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	522,4
	522,4
	100,0

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	77,2
	19,3
	100,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,2
	19,3
	100,0

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	490,4
	490,4
	100,0

	2 02 40014 10 0000 000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	390,4
	390,4
	100,0

	2 02 40014 10 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления
	10,0
	10,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2547,4
	2308,7
	90,6

	Приложение 3

	к решению Грачевского Совета народных депутатов от 27.12. 2022 года № 40 "О бюджете  Грачевского сельского поселенияЗалегощенского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	исп.за 4 кв-ла

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Сумма
	факт
	% исп.

	Общегосударственные вопросы
	01

	1578,6
	1406,2
	88,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	01
	02
	673,0
	601,1
	89,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполннительной власти субъектоРФ, местных администраций
	01
	04
	895,6
	805,1
	89,9

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5,0

	0,0

	Национальная оборона
	02

	77,2
	77,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77,2
	77,2
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	Национальная экономика
	04

	307,2
	307,2
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	307,2
	307,2
	100,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	10,0
	10,0
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Благоустройство
	05
	03
	10,0
	10,0
	100,0

	Культура, кинематография
	08

	568,2
	512,3
	97,4

	Культура
	08
	01
	568,2
	512,3
	97,4

	Социальная политика
	10

	0,0
	0,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	Физическая культура и спорт
	11

	2,5
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	2,5
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	Межбюджетные трансферты
	14

	3,7
	3,7
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	3,7
	3,7
	100,0

	Всего расходов
	00
	00
	2547,4
	2316,6
	90,9

	Приложение 4

	к Решению Грачевского Совета народных депутатов от 27.12.2022 № 40"О бюджете Грачевского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2023 и плановый период 2024-2025 годов

	Распределение бюджетных ассигнований  из   бюджета поселения  на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджета

	исп.за 4 кв-ла

	тыс. руб

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	Сумма
	факт
	% исп.

	Общегосударственные вопросы
	01

	1578,6
	1406,2
	24,6

	Функцианирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	673
	601,1
	89,3

	Непрограммная часть бюджета поселения
	01
	02
	7900000000

	673
	601,1
	89,3

	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета поселения
	01
	02
	7900090010

	673
	601,1
	89,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	7900090010
	100
	673
	601,1
	89,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	7900090010
	120
	673
	601,1
	89,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	895,6
	805,1
	89,9

	Непрограммная часть бюджета поселения
	01
	04
	79000000010

	895,6
	805,1
	89,9

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета поселения
	01
	04
	7900090020

	895,6
	805,1
	89,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	7900090020
	100
	660,6
	630,9
	95,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	7900090020
	120
	660,6
	630,9
	95,5

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7900090020
	200
	225
	171,2
	76,1

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7900090020
	240
	225
	171,2
	76,1

	Пени, штрафы, иные платежи
	01
	04
	7900090020
	800
	10
	3
	30

	Непрограммная часть бюджета поселения
	01
	11
	7900090040

	5
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета поселения
	01
	11
	7900090040

	5
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	7900090040
	800
	5

	0

	Резервные средства
	01
	11
	7900090040
	870
	5
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	5
	0
	0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	01
	13
	БД00000000

	5
	0
	0

	Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	01
	13
	БД00090060

	5
	0
	0

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7900090060
	200
	5
	0
	0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7900090060
	240
	5

	Национальная оборона
	02

	77,2
	77,2
	100

	Мобилизацианная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,2
	77,2
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	02
	03
	7900000000

	77,2
	77,2
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета поселения
	02
	03
	7900051180

	77,2
	77,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	7900051180
	100
	77,2
	77,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	02
	03
	7900051180
	120
	77,2
	77,2
	100

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7900051180
	200

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БД00051180
	240

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в рамках непрограммной части бюджета поселения
	03
	10
	БД00091090

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	БД00091090
	200
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	БД00091090
	240

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в рамках непрограммной части бюджета поселения
	03
	10
	БД00091040

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД00091040
	200
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД00091040
	240

	Национальная экономика
	04

	307,20
	307,20
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	307,20
	307,20
	100,00

	Непрограммная часть бюджета поселения
	04
	09
	БД00000000

	307,20
	307,20
	100,00

	Осуществление передаваемых полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границиах населенных пунктов поселения в рамках непрограммной части бюджета поселения
	04
	09
	БД00090110

	307,20
	307,20
	100,00

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД00090110
	200
	307,20
	307,20
	100,00

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД00090110
	240
	307,2
	307,2
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	10
	10
	100

	Благоустройство
	05
	03

	10
	10
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	05
	03
	БД00000000

	0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках непрограммной части бюджета поселения
	05
	03
	БД00091010

	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БД00091010
	200
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БД00091010
	240

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	568,20
	512,30
	97,40

	Культура
	08
	01

	568,20
	512,30
	97,40

	Непрограммная часть бюджета поселения
	08
	01
	БД00000000

	0,00
	0,00
	0,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации в рамках непрограммой части бюджета поселения
	08
	01
	БД00090230

	0,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	БД00090230
	600
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	БД00090230
	610
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансвое обеспечение государственного (мунциципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	БД00090230
	611

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	БД00090230
	612

	Осуществление передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения в рамках непрограммной части районного бюджета
	08
	01
	БД00090250

	0,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	БД00090250
	600
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	БД00090250
	610
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансвое обеспечение государственного (мунциципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	БД00090250
	611

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	БД00090250
	612

	Социальная политика
	10

	0,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	0,00
	0,00
	0,00

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих в рамках непрограммной части районного бюджета
	10
	01
	БД00090260

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	01
	БД00090260
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	01
	БД00090260
	240

	Физическая культура и спорт
	11

	7900000000

	2,50
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	11
	01

	2,5

	Непрограммная часть бюджета поселения
	11
	01
	БГ00000000

	0
	0
	0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в рамках непрограммной части бюджета поселения
	11
	01
	БД00090370

	0
	0
	0

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	БД00090370
	200
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	БД00090370
	240

	Межбюджетные трансферты
	14

	3,70
	3,70
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	3,70
	3,70
	100,00

	Межбюджетные трансферты на выполнение передаваемых полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю в рамках непрограммной части бюджета поселения
	14
	03
	БД00091050

	3,70
	3,70
	100,00

	Иные межбюджетные трасферты
	14
	03
	БД00091050
	540
	3,70
	3,70
	100,00

	Всего расходов
	00
	00

	2547,40
	2316,60
	90,90